
Svazek obcí Zásobování vodou se sídlem v Okříškách, Jihlavská 1               PSČ 675 21 
Telefon: 724 186 198, e-mail: josef.kula@stream.cz 

Č.j. 15/23-K                                                                                                                           V Okříškách dne 8. 6. 2023 

Určeno zastupitelstvům 

městyse Okříšky, Jihlavská 1, Okříšky, PSČ 675 21  

obce Hvězdoňovice, Hvězdoňovice 8, PSČ 675 21 

obce Krahulov, Krahulov 41, PSČ 675 21 

obce Petrovice, Petrovice 68, PSČ 675 21 

 
 

Předložení závěrečného účtu hospodaření svazku za rok 2022 zastupitelstvům členských obcí 

V květnu letošního roku jsme Vám zaslali závěrečný účet svazku obcí Zásobování vodou a zprávu o 

přezkoumání jeho hospodaření za rok 2022. Sdělujeme Vám, že valná hromada svazku tyto materiály 

projednala na svém 65. zasedání ve čtvrtek dne 25. 5. 2023. Přijala následující usnesení č. 5/65/2023: 

Valná hromada: 

a)  schvaluje závěrečný účet svazku za rok 2022 s výhradou. Návrh závěrečného účtu byl v plném znění 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední 

desce městyse Okříšky v období od 9. 5. 2023 do 25. 5. 2025.  Dále byl návrh zveřejněn na úředních 

deskách a elektronických úředních deskách členských obcí Krahulov, Petrovice a Hvězdoňovice. Nikdo 

z občanů členských obcí nepodal do dnešního dne písemné připomínky ke zveřejněnému návrhu, 

b)  bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 a ke zjištěným 
chybám a nedostatkům přijímá následující opatření: 

1. ukládá předsedovi předsednictva včasně předávat podklady k účtování případů k okamžiku 

jejich uskutečnění – trvalý úkol 

2. ukládá předsedovi předsednictva zajistit prokazatelnost řádného zveřejnění přijatých 

rozpočtových opatření – trvalý úkol 

3. ukládá předsedovi předsednictva vždy ponechat zveřejnění návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu až do zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu – trvalý úkol 

4. bere na vědomí napravení nedostatku u inventurního soupisu účtu 341 - Daň z příjmu: byl 

doplněn o přehled pohybů a stavu na účtu za období roku 2021 a kopií daňového přiznání, 

kterým byly doloženy zaplacené zálohy na daň z příjmu právnických osob a vzniklý přeplatek na 

dani ve výši 38.760,- Kč 

5. bere na vědomí napravení nedostatku u inventurního soupisu k účtu 031: byl doplněn kopií 

kupních smluv a doklady prokazující pořizovací cenu zařazených pozemků  v celkové hodnotě 

13.092,- Kč. 

c) schvaluje účetní závěrku svazku za rok 2022, kterou tvoří účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 

a Příloha a závěrečná zpráva o výsledcích provedené inventarizace majetku a závazků svazku 

k 31.12.2022 včetně inventurních soupisů. 

Usnesení bylo schváleno všemi 11 hlasy přítomných zmocněnců obcí, nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti (100 % přítomných hlasů). 

V souladu s ustanovením § 39, odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění Vás žádáme o předložení závěrečného účtu a zprávy o přezkoumání hospodaření 

svazku za minulý rok zastupitelstvu Vaší obce - městyse.  

mailto:josef.kula@stream.cz


V souladu s ustanovením §39, odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb. dále prosím o zveřejnění závěrečného 

účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření min. na internetových stránkách městyse Okříšky. 

U ostatních členských obcí minimálně na úředních deskách umístěte prosím oznámení o jeho zveřejnění 

s uvedením, kde byl zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Tímto způsobem musí být zpřístupněn až do schválení závěrečného účtu za další rozpočtový rok. Děkuji. 

S pozdravem 

 

 Ing. Josef Kula v.r. 

         předseda předsednictva 

 

 

 

Přílohy: závěrečný účet, zpráva o přezkoumání hospodaření, oznámení o zveřejnění 


